
UCHWAŁA NR LXXI/663/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej 
w Policach za rok 2023 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) w związku z §37 ust. 2 pkt 2 i 3 uchwały Nr XXV/180/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. 
w sprawie statutu gminy Police (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5453) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Gminnych  Rady Miejskiej 
w Policach za rok 2023 stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 9080892E-B537-482F-BD13-18A3CFD741D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/663/2024 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach 

za 2023 rok 

Komisja Budżetu i Finansów Gminnych w minionym roku pracowała w następującym składzie: 

1. Kołacki Zygmunt           - przewodniczący. 

2. Walczak Damian            - z-ca przewodniczącego 

3. Echaust Artur                 - członek 

4. Kajkowski Sławomir      - członek 

5. Olszewski Kamil            - członek 

6. Kowalewski Krystian     - członek 

7. Róg Jadwiga                   - członek 

Komisja Budżetu i Finansów Gminnych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami oraz zgodnie ze 
statutem Gminy Police zatwierdzonym Uchwałą Nr XXV/180 z 2012 r. została powołana do rozpatrywania 
i opiniowania projektów uchwał, występowania z inicjatywą uchwałodawczą i przygotowywania własnych 
inicjatywy i projektów. 

Komisja w minionym roku odbyła 17 posiedzeń, w tym jedno wyjazdowe w O.S.iR., na których zawsze 
obecni byli wszyscy członkowie komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów Gminnych w oparciu o plan pracy realizowała: 

1) Przyjęła jednogłośnie plan pracy na 2023 r. Omawiała na swych posiedzeniach projekty uchwał dotyczących 
budżetu jak i WPF na wszystkie sesje Rady Miejskiej, na których obecny był Skarbnik Gminy i inni naczelnicy 
wydziałów których dotyczyły te zmiany. 

2) Posiedzenia odbywały się stacjonarnie. 

3) W m. styczniu zmiany budżetowe budżetu Gminy na 2023 r. oraz zmiana WPF. Omówienie projektu uchwały 
a w sprawie pomocy celowej w formie dotacji pomoc finansowa dla Powiatu Polickiego. Na nie wyrażenie 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących budżet Sołecki. 

4) W miesiącu luty omawiane projektu uchwały w sprawie metody opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenie stawki oraz sprawy bieżące 

5) Przewodnim tematem posiedzenia marcu było omówienie projektu uchwały w sprawie zwolnienia  wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych Z.O.iS.O.K. do budżetu Gminy, uchylenie opłaty w sprawie poboru opłat za 
posiadanie psa ,omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej. 

6) W miesiącu kwietniu omówiono projekt uchwały w sprawie zmiany programu profilaktyki i problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani w 2023-2026. Podjęto uchwałę w sprawie pomocy celowej 
Powiatowi Polickiemu. 

7) Przedmiotem pracy komisji w miesiącu maju było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 
dotacja stawek jednostkowych do jednostki budżetowej Z.G.K.iM. 

8) Posiedzenie komisji w m. czerwcu poświęcone Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Police na 2023 rok. 

9) Omówienie projektu uchwały uchylająca uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o  
przebiegu wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
o przebiegu planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze. 

Id: 9080892E-B537-482F-BD13-18A3CFD741D6. Uchwalony Strona 1



Omówienie projektu regulaminu budżetu obywatelskiego. 

10) W miesiącu lipiec wyjazdowe posiedzenie wszystkich komisji Rady Miejskiej  poświęcone aktualne sytuacji 
finansowej O.S.iR. Trzebież, oraz informacja o przebywających uchodźcach z Ukrainy na terenie ośrodka , 
spraw związanych z remontem ośrodka. 

11) W m. sierpniu komisja opiniowała zmiany w budżecie gminy na 2024 r. oraz wynikające z tego zmiany 
w W.P.F. 

12) W miesiącu wrześniu - Opinia prawna do projektu uchwały dotyczącego budżetu obywatelskiego 

Wniosek Radnego G. Ufniarza, i Sołtysów w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetu 
obywatelskiego, oraz wnioski Sołtysów. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Police na 2023 r.  Projekt uchwały w sprawie WPF. Omówienie projektu uchwały w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania nabywania i wykupu. 

13) W miesiącu październiku omawiała projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 
2024r,opiniowała projekt uchwały w sprawie pokrycia z budżetu części kosztów gospodarowania odpadami 
nie pochodzącymi z pobranej opłaty. 

14) W miesiącu listopadzie i Grudniu komisja procedowała na projektem budżetu na 2024 r. posiedzenia 
odbywały się z Naczelnikami wydziałów którzy przedstawiali swoje budżety. Projekt budżetu na wspólnym 
posiedzeniu z przewodniczącymi poszczególnych komisji, nie został przyjęty przez komisję 
budżetu.Omówienie projektu uchwały o dofinansowanie prac konserwatorskich lub robót budowlanych /ruiny 
kościoła w m. Jasienica/przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Omówienie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz podatku 
od transportu na 2024 r. 

Przewodniczący komisji w miesiącu grudniu przedstawił plan pracy komisji na 2024 rok, który został 
przyjęty jednogłośnie. 

Komisja na swych posiedzeniach omawiała pisma, które wpłynęły do komisji. 

Id: 9080892E-B537-482F-BD13-18A3CFD741D6. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach. 
Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminy, komisje rady miejskiej  zobowiązane są 

przedkładać  sprawozdania ze swojej działalności. 
 Na podstawie §37 ust. 2 pkt 2 i 3 statutu gminy Police komisje podlegają radzie i przedstawiają jej 
sprawozdanie ze swojej działalności, które Rada Miejska przyjmuje w formie uchwały. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 9080892E-B537-482F-BD13-18A3CFD741D6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/663/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalnościKomisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policachza 2023 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 ust. 7
	pkt 9 w zał.1 ust. 7
	pkt 10 w zał.1 ust. 7
	pkt 11 w zał.1 ust. 7
	pkt 12 w zał.1 ust. 7
	pkt 13 w zał.1 ust. 7
	pkt 14 w zał.1 ust. 7


	Uzasadnienie


